

Situation intermédiaire

Integragen

30/06/2021

Ce document contient 23 pages





Integragen

Période du 01/01/2021 au 30/06/2021 (Situation)

Sommaire

0.1	(Sit. int.)Actif	3
0.2	(Sit. int.)Passif	4
0.3	(Sit. int.)Compte de résultat	5
0.4	Annexe 30062021	6

Integragen

Actif		Au 30/06/2021			Au 31/12/2020	
		Montant brut	Amort. ou Prov.	Montant net		
Capital souscrit non appelé						
Actif immobilisé	Immobilisations incorporelles	Frais d'établissement				
		Frais de développement				
		Concessions, brevets et droits similaires	21 863	21 863		
		Fonds commercial				
	Autres immobilisations incorporelles					
	Immobilisations incorporelles en cours					
	Avances et acomptes					
	TOTAL	21 863	21 863			
	Immobilisations corporelles	Terrains				
		Constructions				
Inst. techniques, mat. out. industriels		1 465 745	1 010 288	455 457	518 429	
Autres immobilisations corporelles		513 544	467 223	46 321	53 948	
Immobilisations en cours						
Avances et acomptes						
TOTAL	1 979 290	1 477 511	501 778	572 377		
Immobilisations financières	Participations évaluées par équivalence					
	Autres participations	32 443		32 443	32 443	
	Créances rattachées à des participations	0		0	0	
	Titres immob. de l'activité de portefeuille					
	Autres titres immobilisés	167 228	20 576	146 652	92 947	
	Prêts					
	Autres immobilisations financières	100 584	1 500	99 084	176 524	
TOTAL	300 256	22 076	278 180	301 915		
Total de l'actif immobilisé		2 301 410	1 521 451	779 959	874 293	
Actif circulant	Stocks	Matières premières, approvisionnements	348 551		348 551	237 706
		En cours de production de biens				
		En cours de production de services				
		Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises					
	TOTAL	348 551		348 551	237 706	
	Avances et acomptes versés sur commandes					176
	Créances	Clients et comptes rattachés	2 409 034		2 409 034	2 141 653
		Autres créances	174 370		174 370	254 460
		Capital souscrit et appelé, non versé				
TOTAL	2 583 404		2 583 404	2 396 114		
Divers	Valeurs mobilières de placement	3 406 005		3 406 005	4 105 180	
	Instruments de trésorerie					
	Disponibilités	865 741		865 741	1 019 161	
TOTAL	4 271 747		4 271 747	5 124 342		
Charges constatées d'avance		222 661		222 661	189 711	
Total de l'actif circulant		7 426 364		7 426 364	7 948 050	
Frais d'émission d'emprunts à étaler						
Primes de remboursement des emprunts						
Écarts de conversion actif		10 185		10 185		
TOTAL DE L'ACTIF		9 737 959	1 521 451	8 216 508	8 822 344	

Integragen

Passif		Au 30/06/2021	Au 31/12/2020	
Capitaux propres	Capital (dont versé : 3 363 666)	3 363 666	6 704 136	
	Primes d'émission, de fusion, d'apport		5 083 999	
	Ecarts de réévaluation			
	Ecarts d'équivalence			
	Réserves			
	Réserve légale			
	Réserves statutaires		23 196	
	Réserves réglementées			
	Autres réserves			
	Report à nouveau	-1 193 070	-9 265 715	
Résultats antérieurs en instance d'affectation				
Résultat de la période (bénéfice ou perte)	-411 837	-375 021		
Situation nette avant répartition	1 758 757	2 170 595		
Subvention d'investissement				
Provisions réglementées				
	Total	1 758 757	2 170 595	
Aut. fonds propres	Titres participatifs			
	Avances conditionnées			
	Total			
Provisions	Provisions pour risques	10 185	43 589	
	Provisions pour charges		9 510	
	Total	10 185	53 099	
Dettes	Emprunts et dettes assimilées			
	Emprunts obligataires convertibles			
	Autres emprunts obligataires			
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	1 982 663	2 012 438	
	Emprunts et dettes financières divers	769	3 000	
		Total	1 983 432	2 015 438
	Avances et acomptes reçus sur commandes	570 186	712 254	
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 592 330	901 423	
	Dettes fiscales et sociales	1 387 765	1 815 877	
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	4 113	61 000		
Instruments de trésorerie				
	Total	2 984 209	2 778 301	
Produits constatés d'avance	909 738	1 091 257		
	Total des dettes et des produits constatés d'avance	6 447 566	6 597 251	
Écarts de conversion passif		1 398		
	TOTAL DU PASSIF	8 216 508	8 822 344	
	Crédit-bail immobilier			
	Crédit-bail mobilier	467 918	527 847	
	Effets portés à l'escompte et non échus			
Observations : Evaluation des stocks Calcul des amortissements Calcul des provisions				

Integragen

		France	Exportation	Du 01/01/2021 Au 30/06/2021 6 mois	Du 01/01/2020 Au 30/06/2020 6 mois
Produits d'exploitation	Ventes de marchandises				
	Production vendue : - Biens				
	- Services	4 700 579	313 934	5 014 513	4 705 800
	Chiffre d'affaires net	4 700 579	313 934	5 014 513	4 705 800
	Production stockée				-7 735
	Production immobilisée				
	Produits nets partiels sur opérations à long terme				
	Subventions d'exploitation			16 438	
	Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			60 229	30 417
	Autres produits			47 594	16 258
	Total			5 138 775	4 744 741
Charges d'exploitation	Marchandises Achats Variation de stocks				
	Matières premières et autres approvisionnements Achats Variation de stocks			1 818 251	1 612 351
	Autres achats et charges externes			-110 844	-165 723
	Impôts, taxes et versements assimilés			1 261 256	938 731
	Salaires et traitements			71 297	63 341
	Charges sociales			1 667 456	1 288 743
	Dotations d'exploitation - sur immobilisations amortissements - sur actif circulant provisions - pour risques et charges			696 227	567 046
				106 428	113 033
	Autres charges			10 185	2 825
		Total		65 963	192 317
	Résultat d'exploitation A			-447 446	132 074
Opér. com-mun	Bénéfice attribué ou perte transférée				
	Perte supportée ou bénéfice transféré				
Produits financiers	Produits financiers de participations				
	Produits financiers d'autres valeurs mobilières de placement et créances d'actif immobilisé				
	Autres intérêts et produits assimilés			1 065	2 076
	Reprises sur provisions, transferts de charges				
	Différences positives de change				6 083
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
	Total			1 065	8 160
Charges financières	Dotations financières aux amortissements et provisions			22 076	2 832
	Intérêts et charges assimilées			-390	1 871
	Différences négatives de change				456
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
	Total			21 685	5 160
	Résultat financier D			-20 619	2 999
	RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔT (± A ± B - C ± D) E			-468 065	135 073
Produits exceptionnels	Produits exceptionnels sur opérations de gestion			7 300	38 685
	Produits exceptionnels sur opérations en capital			125 913	874 930
	Reprises sur provisions et transferts de charge			43 937	
	Total			177 150	913 615
Charges exceptionnelles	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion			62 815	201 673
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital			117 238	822 496
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				54 975
	Total			180 053	1 079 146
	Résultat exceptionnel F			-2 902	-165 530
	Participation des salariés aux résultats				
	Impôt sur les bénéfices			-59 131	-47 105
	BÉNÉFICE OU PERTE (± E ± F - G - H)			-411 837	16 647

SA Integragen

Annexe aux comptes intermédiaires

Date de clôture : 30/06/2021

Table des matières

1	Faits caractéristiques de l'exercice	3
1.1	Événements principaux	3
1.2	Principes, règles et méthodes comptables	3
1.3	Événements post-clôture	3
2	Informations relatives aux postes du bilan et du compte de résultat	4
2.1	Actif immobilisé	4
2.1.1	État de l'actif immobilisé (brut)	4
2.1.2	Amortissements de l'actif immobilisé	5
2.1.3	Précisions sur certains éléments de l'actif immobilisé.	6
2.1.4	Informations relatives aux filiales et participations	6
2.1.5	Actions propres	6
2.2	Actif circulant	7
2.2.1	État des stocks	7
2.2.2	Produits à recevoir	7
2.2.3	Charges constatées d'avance	7
2.3	Capitaux propres	8
2.3.1	Capital social	8
2.3.2	Variation des capitaux propres	8
2.3.3	Autres capitaux propres : Bons de Souscription d'Actions (BSA), Bons de Souscription de Parts de Créateurs d'Entreprise (BSPCE) et stock-option	8
2.4	Passifs et provisions	10
2.4.1	Provisions	10
2.4.2	Produits constatés d'avance	10
2.5	État des échéances des créances et des dettes à la clôture de l'exercice	11
2.6	Compte de résultat	12
2.6.1	Ventilation du chiffre d'affaires	12
	Pour la bonne compréhension des états financiers, il est important de noter que le chiffres d'affaires est composé de 175 060 € de prestations annexes à destination des sociétés du groupe et de 4 839 453 € de prestations réalisées pour des tiers.	12
2.6.2	Jetons de présence	12
2.6.3	Résultat financier	12
2.6.4	Résultat exceptionnel	13
3	Informations relatives à la fiscalité	14
3.1	Informations relatives au régime fiscal	14
3.2	Crédit impôt recherche et innovation	14
4	Informations au titre des opérations réalisées avec des parties liées	15
4.1	Engagements pris en matière de crédit-bail	15

5	Informations relatives à l'effectif	16
6	Informations relatives aux opérations de nature spécifique	17
6.1	Plans d'options d'achat ou de souscription d'actions et plans d'attribution d'actions gratuites aux salariés	17

1 Faits caractéristiques de l'exercice

1.1 Evénements principaux

L'activité a évolué en légère croissance malgré l'impact de la pandémie durant ce premier semestre. Cette période a été mise à profit pour exécuter les plans d'intégration avec OncoDNA suite au rapprochement initié l'année dernière. Sous la direction de Bernard Courtieu, promu CEO de OncoDNA en février, les équipes d'IntegraGen sont à présent totalement intégrées au groupe et collaborent efficacement à son développement. Les premières synergies de fonctionnement ont été réalisées comme attendu. Les équipes scientifiques et commerciales ont collaboré à la mise au point de solutions innovantes et au développement de nouveaux segments de marché dont les premiers effets pour IntegraGen sont attendus pour la fin du deuxième semestre.

1.2 Principes, règles et méthodes comptables

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément aux dispositions du code de commerce et du règlement ANC 2014-03 du 05/06/2014 modifié par le règlement ANC N° 2016-07 du 26/12/2016.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- Indépendance des exercices

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques. Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les frais de recherche et de développement ne sont pas activés.

1.3 Evènements post-clôture

Sur le mois de juillet 2021, une transaction a été signée avec une ancienne salariée. Cette transaction va occasionner une charge de 174 000 € à la société sur le second semestre 2021.

2 Informations relatives aux postes du bilan et du compte de résultat

2.1 Actif immobilisé

A leur date d'entrée dans le patrimoine de l'entité, la valeur des actifs est déterminée dans les conditions suivantes :

- Les actifs acquis à titre onéreux sont comptabilisés à leur coût d'acquisition ;

2.1.1 État de l'actif immobilisé (brut)

Immobilisations		Début de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Valeur fin exercice
Incorporelles	Frais d'établissement et de développement – TOTAL I	-	-	-	-
	Autres postes d'immobilisations incorporelles – TOTAL II	21 863	-	-	21 863
Corporelles	Terrains	-	-	-	-
	Installations techniques, matériel et outillage industriels	1 443 203	22 542	-	1 465 746
	Installations générales, agencements, aménagements divers	114 338	5 895	8 713	111 520
	Matériel de transport	-	-	-	-
	Matériel de bureau et mobilier informatique	394 891	7 392	259	402 025
TOTAL III		1 952 432	35 829	8 972	1 979 290
Financière	Participations évaluées par équivalence	-	-	-	-
	Autres participations	32 444	-	-	32 444
	Autres titres immobilisés	92 947	119 295	45 013	167 229
	Prêts et autres immobilisations financières	176 525	53 689	129 630	100 584
TOTAL IV		301 916	172 984	174 643	300 256
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV)		2 276 212	208 813	183 615	2 301 410

2.1.2 Amortissements de l'actif immobilisé

SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS					
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Montant des amortissements au début de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amortissements afférents aux éléments sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice	
Frais d'établissement et de développement - TOTAL I	-	-	-	-	
Autres immobilisations incorporelles - TOTAL II	21 863	-	-	21 863	
Terrains	-	-	-	-	
Constructions	Sur sol propre	-	-	-	
	Sur sol d'autrui	-	-	-	
	Inst. Générales, agencements et aménagements des constructions	-	-	-	
Installations techniques, matériel et outillage industriels	924 774	85 514	-	1 010 288	
Autres immobilisations corporelles	Inst. Générales, agencements, aménagements divers	106 769	952	8 713	99 008
	Matériel de transport	-	-	-	-
	Matériel de bureau et informatique, mobilier	348 512	19 963	259	368 216
	Emballages récupérables et divers	-	-	-	-
TOTAL III	1 380 055	106 429	8 972	1 477 512	
TOTAL GÉNÉRAL. (I+II+III)	1 401 918	106 429	8 972	1 499 375	

2.1.2.1 Durées d'amortissement

Types d'immobilisations	Mode	Durée
Matériel de laboratoire	Linéaire	2 à 10 ans
Installations générales	Linéaire	8 ans
Matériel de bureau	Linéaire	3 ans
Mobilier de bureau	Linéaire	5 ans

2.1.3 Précisions sur certains éléments de l'actif immobilisé.

2.1.3.1 Frais de développement

Les frais de développement ne sont pas activés.

2.1.4 Informations relatives aux filiales et participations

Filiales (+ de 50 % capital détenu).	Capital	Quote-part %	Valeurs comptables des titres détenus		CA Hors taxes	Prêts/avances non remboursés
	Rés. et report avant affect.	Dividendes	Brute	Nette	Résultats	Cautions
Integragen Inc	100 USD	100 %	0.85 €		119 025 USD	Néant
	87 156.15 USD	0		0.85 €	8 741.44 USD	Néant
Observation :						

2.1.5 Actions propres

Afin de favoriser la liquidité des titres, un contrat de liquidité sur les titres de la société InegraGen a été signé avec ODDO Corporate Finance à compter du 1^{er} octobre 2013.

Nombre de titres au 30 juin 2021 :	95 477 titres
Prix d'acquisition :	167 228 €
Valorisation des titres cours au 30 juin 2021 :	146 653 €

Le cours au 30 juin étant inférieur au cours d'achat, une provision a été constatée.

Les mouvements sur l'exercice ont été les suivants :

- Achats de 65 879 titres,
- Ventes de 28 344 titres.

2.2 Actif circulant

2.2.1 État des stocks

Catégorie de stocks appropriés à notre entité	Valeur brute	Dépréciation	Valeur nette
Matières premières et approvisionnements	348 551		348 551
TOTAL	348 551		348 551

Les matières consommables sont évaluées en méthode FIFO. Il s'agit de réactifs pour le séquençage et le génotypage.

Une provision pour dépréciation des stocks est effectuée au cas par cas le cas échéant.

2.2.2 Produits à recevoir

Les produits à recevoir sont composés des éléments suivants :

Rubriques	Montant
Avoir à recevoir	3 216
Factures à établir	801 735
Organismes sociaux, produits à recevoir	10 383
Intérêts courus	89
Total	815 423

Les factures à établir sont constituées de prestations de services commencées ou terminées au 30 juin 2021 pour lesquelles la facturation n'a pas été faite à cette date. En plus des prestations classiques à destination des clients, il y a des refacturations intra-groupe à facturer, les salariés des différentes sociétés travaillant pour plusieurs sociétés au sein du groupe.

2.2.3 Charges constatées d'avance

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la repercussion sur le résultat est reportée à une période postérieure au 30 juin 2021 :

<i>Fournitures</i>	112
<i>Sous traitance</i>	2 958
<i>Locations immobilières</i>	47 869
<i>Crédits bails</i>	7 660
<i>Charges locatives</i>	14 499
<i>Entretien</i>	753
<i>Maintenance</i>	76 445
<i>Assurances</i>	22 076
<i>Documentation générale</i>	282

<i>Divers</i>	4 970
<i>Congrès</i>	13 981
<i>Abonnements</i>	363
<i>Cotisations professionnelles</i>	188
<i>Assurance mandataire</i>	6 087
<i>Médecine du travail</i>	3 199
<i>Redevances</i>	21 219
Total	222 661

2.3 Capitaux propres

2.3.1 Capital social

Le capital est composé en début d'exercice de 6 704 136 actions de 1 euro de valeur nominale. Il y a eu les mouvements suivants :

- Augmentation par attribution d'actions gratuites en date du 18 février 2021 pour un montant de 23 196 €, soit 23 196 actions de 1 euro de valeur nominale. Cette augmentation s'est faite par émission d'actions nouvelles.
- Réduction de capital en date du 17 juin 2021 par diminution de la valeur nominale de l'action. Cette dernière passe de 1 € à 0.50 €

Le capital social s'élève à la clôture de l'exercice à 3 363 666 euros et est divisé en 6 727 332 actions d'une valeur nominale de 0.50 euro chacune.

2.3.2 Variation des capitaux propres

Libellés	N-1	+	-	N
Capital	6 704 136	23 196	3 363 666	3 363 666
Réserves, primes et écarts	5 107 196	-	5 107 196	-
Report à nouveau	-9 265 716	8 072 645	-	-1 193 071
Résultat	-375 021	375 021	411 838	-411 838
Autres	-	-	-	-
TOTAL	2 170 595	8 470 862	8 882 700	1 758 757

2.3.3 Autres capitaux propres : Bons de Souscription d'Actions (BSA), Bons de Souscription de Parts de Créateurs d'Entreprise (BSPCE) et stock-option

Les bons de souscription de parts de créateurs d'entreprise et les stock-options toujours valables au 30 juin 2021 sont repris dans le tableau ci-dessous :

Plans (en vigueur)	Emis	Souscrits
Année 2011		
Stock-option	25 000	25 000
Année 2012		
Stock-option	30 000	30 000
Année 2013		
Stock-option	10 000	10 000
Année 2015		
BSPCE	245 500	245 500
Année 2018		
Total Stock-options	65 000	65 000
Total BSPCE	245 500	245 500

Détails relatifs aux BSPCE :

	2015
Date d'attribution par le conseil d'administration	18/06/2015
Nombre total de bons en circulation	245 500
Date limite d'exercice	18/06/2025
Prix d'exercice (euros)	5,84

Détails relatifs aux stocks options :

	2011	2012	2013
Date d'attribution par le conseil d'administration	16/02/2011	21/06/2012	19/06/2013
Nombre total de bons émis	25 000	30 000	10 000
Date limite d'exercice	16/02/2021	20/06/2022	19/06/2023
Prix d'exercice (euros)	8,4	7,0	3,9

2.4 Passifs et provisions

2.4.1 Provisions

2.4.1.1 Provisions pour risques et charges

	<i>Situations et mouvements (b)</i>			
	A	B	C	D
Rubriques (a)	Provisions au début de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminution : Reprise de l'exercice	Provisions à la fin de l'exercice (C)
Provisions réglementées	-	-	-	-
Provisions pour risques	-	10 185	-	10 185
Provisions pour charges	53 099	-	53 099	-
TOTAL	53 099	10 185	53 099	10 185

Au 31 décembre 2020, les provisions sont relatives aux attributions d'actions gratuites. Au 30 juin 2021, il n'y a plus de plan d'attribution d'actions gratuites en cours, la somme a donc été reprise.

Au 30 juin 2021, les 10 185 € sont relatifs au risque de perte de change.

2.4.1.2 Provisions pour engagements de retraite et avantages assimilés

Le montant des droits qui seraient acquis par les salariés au titre de l'indemnité de départ à la retraite, en tenant compte d'une probabilité de présence dans l'entreprise à l'âge de la retraite n'est pas significatif.

2.4.2 Produits constatés d'avance

Les produits constatés d'avance sont constitués :

- par des facturations clients qui ont été faites avant le 30 juin 2021, et pour lesquelles la prestation n'est pas réalisée à cette même date à hauteur de la facturation faite. Le montant est de 863 569 €
- Par des subventions perçues sans que les dépenses afférentes ne soient encore réalisées pour 46 169 €.

2.5 État des échéances des créances et des dettes à la clôture de l'exercice

ETAT DES CREANCES		Montant brut	À 1 an au plus	À plus d'un an	
DE L' ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations	1	1	-	
	Autres immobilisations financières	100 584	45 372	55 212	
	Autres créances clients	2 409 035	2 409 035	-	
	Personnel et comptes rattachés	81	81	-	
	État et autres collectivités publiques	Impôts sur les bénéfices	59 131	59 131	-
		Taxe sur la valeur ajoutée	98 907	98 907	-
		Divers	-	-	-
	Débiteurs divers	16 251	16 251	-	
Charges constatées d'avance		222 661	222 661	-	
TOTAL		2 906 651	2 851 439	55 212	

ÉTAT DES DETTES		Montant brut	A 1 an au plus	A + d'1 an et 5 ans au +	A + de 5 ans
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	à 1 an maximum à l'origine	-	-	-	-
	à plus d'1 an à l'origine	1 982 663	97 061	1 885 602	-
Emprunts et dettes financières divers		769	769	-	-
Fournisseurs et comptes rattachés		1 592 330	1 592 330	-	-
Personnel et comptes rattachés		565 879	565 879	-	-
Sécurité sociale et autres organismes sociaux		446 569	446 569	-	-
État et autres collectivités publiques	Impôts sur les bénéfices	-	-	-	-
	Taxe sur la valeur ajoutée	323 287	323 287	-	-

	Obligations cautionnées	-	-	-	-
	Autres impôts, taxes et assimilés	52 030	52 030	-	-
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		-	-	-	-
Groupe et associés		-	-	-	-
Autres dettes		4 113	4 113	-	-
Produits constatés d'avance		909 738	909 738	-	-
TOTAL		5 877 379	3 991 777	1 885 602	-

2.6 Compte de résultat

2.6.1 Ventilation du chiffre d'affaires

	France	Export et communautaire	Total
Production vendues :	-	-	-
- Biens			
- Services	4 700 579	313 934	5 014 513
Chiffre d'affaires net	4 700 579	313 934	5 014 513

Pour la bonne compréhension des états financiers, il est important de noter que le chiffre d'affaires est composé de 175 060 € de prestations annexes à destination des sociétés du groupe et de 4 839 453 € de prestations réalisées pour des tiers.

2.6.2 Jetons de présence

La charge de la période liée aux jetons de présence est de 5 143 €, y compris les charges sociales et fiscales y afférant.

2.6.3 Résultat financier

Le résultat financier s'élève à – 20 619 €. Il est essentiellement constitué de la dépréciation pour les actions propres.

2.6.4 **Résultat exceptionnel**

Le résultat exceptionnel s'élève à – 2 902 €

Il est composé des produits suivants :

- Plus-value sur la cession des titres IntegraGen :	8 676 €
- Reprise sur factures non parvenues antérieures non facturées :	7 300 €
- Reprise pour provision AGA :	43 937 €

Et des charges suivantes :

- Frais et provision liés départs salariés :	15 000 €
- Régularisation CFE année antérieure à 2021 :	2 665 €
- Régularisation anomalie chiffre d'affaires 2020 :	45 136 €
- Pénalités :	14 €

3 Informations relatives à la fiscalité

3.1 Informations relatives au régime fiscal

La société dispose, après prise en compte du résultat 2020, de 47 965 031 € de déficits reportables.

3.2 Crédit impôt recherche et innovation

Les opérations de l'année sont éligibles au crédit d'impôt innovation pour un montant de 40 000 € et au crédit d'impôt recherche pour un montant de 19 131 €.

4 Informations au titre des opérations réalisées avec des parties liées

Parties liées	Nature de la convention avec la partie liée	Montant des transactions avec la partie liée	Comptes utilisés
Onco DNA	Prestation de management croisés entre les deux sociétés	Charge pour Integragen : 132 621 €	621400
		Produit pour Integragen : 133 743 €	708400
Onco DNA	Prestation de services entre les deux sociétés	Charge pour Integragen : 37 859 €	621410
		Produit pour Integragen : 38 212 €	
Onco DNA	Commissions facturées par Integragen à Onco DNA	3 105 €	708200
Onco DNA	Refacturation de frais d'Integragen à Onco DNA	30 320 €	7911111

4.1 Engagements pris en matière de crédit-bail

	Installations matériels outillages
Valeur d'origine	776 998
TOTAL	776 998
Redevances payées :	
— Cumuls exercices antérieurs	201 125
— Exercices	76 920
TOTAL	278 045
Redevances restant à payer :	
— A 1 an au plus	159 819
— A plus d'1 an et 5 ans au plus	308 099
TOTAL	467 918
— A plus d'1 an et 5 ans au plus	7 769
TOTAL	7 769
Montant pris en charge dans l'exercice	77 307

5 Informations relatives à l'effectif

L'effectif moyen salarié de l'entité se décompose ainsi, par catégorie.

	<i>Personnel salarié</i>
Cadres	34
Agents de maîtrise et Techniciens	2
Employés	14
TOTAL	50

6 Informations relatives aux opérations de nature spécifique

6.1 Plans d'options d'achat ou de souscription d'actions et plans d'attribution d'actions gratuites aux salariés

Sur l'exercice 2020, le nombre d'actions attribuées gratuitement est de 23 196 pour le plan « AGA Dirigeant 2020 ».

Le CA du 07 février 2020 a en conséquence décidé de prélever la somme de 23 196 € sur le compte prime d'émission afin de l'affecter à un compte dit « compte de réserve en vue de l'attribution définitive des actions gratuites attribuées ».

En février 2021, les actions ont été créées et le capital augmenté.

Au 30 juin 2021, il ne reste plus de plan actif.